2

[image: image1.png]

Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА III СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

27 МАРТА 2024 Г.
                      № 163                       Г.СЕВАСТОПОЛЬ

Об отчете о выполнении служебного поручения Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации

Заслушав отчет Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации, с целью выполнения пункта 3 решения Совета Гагаринского муниципального округа от 12 января 2024 г. № 162                            «О направлении Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации в служебную командировку», Совет Гагаринского муниципального округа
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации, в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                       А.Ю. Ярусов

	Приложение

к решению Совета

Гагаринского муниципального округа

от «27» марта 2024 г. № 163

Отчет о выполнении служебного поручения
Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Ярусова А.Ю.
Период служебной командировки: с 13 января 2024 г. по 18 января 2024 г.
Основание командировки: решение Совета Гагаринского муниципального округа от 12 января 2024 г. № 162 «О направлении Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации в служебную командировку».

Цель командировки: участие Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Ярусова Алексея Юрьевича в работе Всероссийского муниципального форума «Малая Родина-сила России».

Результаты: Всероссийский муниципальный форум «Малая родина – сила России», организованный по поручению Президента, собрал более 7 тысяч представителей муниципалитетов из 89 регионов страны. В мероприятии приняли участие главы или руководители администраций городских, муниципальных округов, районов, внутригородских территорий городов федерального значения, главы городских и сельских поселений, а также председатели и исполнительные директора советов муниципальных образований субъектов Российской Федерации. Целью данного форума было объединить муниципальное сообщество России на основе единых ценностей служения обществу и государству. Главными задачами форума являлось выявить и поддержать муниципальные проекты и инициативы, способствующие развитию территорий и достижению национальных целей, повысить и укрепить престиж муниципальной службы.
Гагаринский муниципальный округ принял участие во Всероссийской муниципальной премии «Служение» в номинации «Защита Отечества — общее дело» с проектом «ТАМ, ГДЕ МЫ, ТАМ — ПОБЕДА!» и попал в десятку лучших в России! Проект направленный на помощь участникам СВО и их семьям. Премия «Служение» проводится по поручению Президента В.В. Путина впервые и станет ежегодным событием для муниципального сообщества. Она присваивается выдающимся представителям муниципального сообщества — командам и людям за особый вклад в развитие муниципальных образований и повышение качества жизни граждан. Вся страна сможет выбрать муниципальные практики, созданные людьми для людей, а главное — познакомиться с историями муниципальных служащих, чья работа по-настоящему является отображением принципа «служения», а не просто «службы».
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации

А.Ю. Ярусов